
 

 

令和６年２月５日  

壬生中学校区内小学校４～６学年 児童様 

壬生中学校区内小学校保護者様 

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹  

 

新たな制服の導入に係るエンブレムデザインアンケートの実施について（依頼） 

 

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

周知の通り、本校におきましては、多様性や機能性等に配慮した新たな制服を令和７年度

新入生より導入するため、制服デザイン選定委員会（各小中学校ＰＴＡ保護者代表・学校運

営協議会代表、生徒代表、教職員等で構成）を組織し、協議を進めているところです。 

令和５年１１月１６日付通知「新たな制服導入に係る制服デザイン選定委員会の設立及

びジャケットエンブレムのデザイン募集について（通知）」におきまして、ジャケットエン

ブレムのデザインを募集したところ、学区内小中学生より計４３作品の素晴らしいご応募

をいただきました。誠にありがとうございました。本校来賓玄関に掲示の上、壬生中学校ホ

ームページ内にも掲載しておりますので、ぜひご覧ください。（ご応募くださった方々へ、

後日、記念品等をお渡しさせていただく予定です。） 

☞壬生中学校ホームページ＞新たな制服導入に係る進捗状況＞エンブレムコンテスト応募作品 

令和５年１２月下旬に、生徒会並びに制服デザイン選定委員会において、厳正・公平に

全４３作品の審査を行い、裏面の４作品を候補作品として選出しました。そこで、このた

び、壬生中学校にふさわしいエンブレムデザインの選定に役立たせていただきたくことを

目的に、学区内小学生及びその保護者様、中学生及びその保護者様を対象としたエンブレム

デザインアンケートを実施したく存じます。 

つきましては、今後の議論に反映することを目的として、下記のＱＲコードよりご回答く

ださいますよう、何卒宜しくお願いします。（お子様と一緒にお話し合いをしながら、ご回

答いただければ幸いです。） 

記 

１ 目  的 エンブレムデザイン候補４作品に係るアンケートを実施し、制服デザイ

ン選定委員会における今後の議論に反映させる。 

２ 調査対象 壬生中学校生徒および保護者 

壬生中学校区内各小学校 ４学年～６学年児童およびその保護者 

３ 回答方法（無記名式） 

（１）右記のＱＲコードを読み取りご回答ください。 

（２）親子で一緒にお話し合いの上、 

・お子様のご意見は【お子様】の入力欄へ 

・保護者のご意見は【保護者様】の入力欄へ  

それぞれご回答ください。 

※小･中学校に兄弟姉妹が在校する際の保護者様のお考えは、 

上学年で回答し、下学年は空欄のままお進みください。 

４ 回答期限 令和６年２月１３日（火）17時 

５ 備  考 ご不明な点は壬生中学校教頭へご連絡ください。 

壬生町立壬生中学校 

教頭 吉田 

電話８２－６６９０ 

 

 

 

小学生児童及びその保護者用ＱＲコード 



壬生町立壬生中学校様 日本製ハイブリットワッペン 

 

 

鮮明な画像や色彩は、壬生中学校ホームページ内でご覧いただけます。 

☞壬生中学校ホームページ＞新たな制服導入に係る進捗状況 


